ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТУРАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 МЕНДЕЛЕЕВСК

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ТУРАЙ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕНЕН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР

20 «июня» 2016 года  № 8

«О запрете купания в водоемах,

несанкционированных местах

массового отдыха населения,

 расположенных в границах МО

«Тураевское сельское поселение»

Руководствуясь п. 26 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

п. 3 ст. 27 Водного Кодекса Российской Федерации, с целью обеспечения охраны

жизни и здоровья людей в связи с неудовлетворительным состоянием воды  и

береговой зоны водных объектов, находящихся на территории МО «Тураевского

сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание граждан в водоѐмах, непригодных для купания,

несанкционированных местах массового отдыха населения находящихся на

территории МО «Тураевского сельского поселение».

2. Организовать работу по установке предупредительных щитов у

водоемов.

3. Принять меры по информированию населения, оборудовать аншлагами

о запрете купания населения в водоѐмах, непригодных для купания.

4. Создать пешие патрули из числа комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций Тураевского сельского поселения, с целью

контроля обстановки вблизи водоемов.

5. Данное Постановление опубликовать и вывесить на информационных

стендах поселения.

6. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Тураевского сельского поселения     А.М.Рахимова